
UCHWAŁA NR XI/81/16
RADY GMINY OSIE

z dnia 9 marca 2016 r.

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, 1045 i 1890) oraz art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r. poz. 1651, 1045) uchwala, co następuje:

§ 1. 1 Pozbawia się statusu pomnika przyrody – Dąb szypułkowy (1 szt.) o obwodzie w pierśnicy 
290 cm.  Stanowiący cześć zespołu  87 dębów szypułkowych pomnika  przyrody nr rej. 
Wojewódzkiego 468,  Rozporządzenie Nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dn. 01.07.1991(Dziennik 
Urzędowy Województwa Bydgoskiego Nr 15 z 30 lipca 1991) ,  który rośnie w miejscowości 
Grabowa Buchta, na dz. ewid. nr 8, obręb Brzeziny, w gminie Osie, stanowiącego własność Powiatu 
Świeckiego w Zarządzie Powiatowego Zarządu Dróg.

2. Pozbawia się statusu pomnika przyrody – Lipy drobnolistnej (2 szt.) o obwodzie w pierśnicy 
310 cm oraz 328 cm.  Stanowiące cześć alei lipowej pomnika  przyrody   nr rej. Wojewódzkiego 209,  
Rozporządzenie Nr 305/93  Wojewody Bydgoskiego z dn. 26.10.1993 (Dz.Urz.Woj.Bydg. z 1994 r. nr 
20, poz. 316), rosnące w miejscowości Osie, na dz. ewid. nr  346, obręb Osie, w gminie Osie, 
stanowiącego własność Gminy Osie.

3. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na utratę wartości przyrodniczych.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

mgr Roman Waśkowski

Id: 0AE04FD8-8769-444B-8B0A-2CFC31A5B430. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 44 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r. 
poz.1651, 1045) ustanowienia lub zniesienia formy ochrony przyrody, takiej jak pomnik przyrody 
dokonuje rada gminy w drodze uchwały po uzgodnieniu projektu uchwały z właściwym 
regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. Zniesienie formy ochrony przyrody może nastąpić 
m.in. ze względu na utratę wartości przyrodniczej, ze względu na które ustanowiono formę 
ochrony lub na zagrożenie bezpieczeństwa powszechnego.

Podczas przeprowadzonego przeglądu stwierdzono, że:

Dąb szypułkowy (1 szt.) o obwodzie w pierśnicy 290 cm.  Stanowiący cześć zespołu 87 dębów 
szypułkowych pomnika  przyrody nr rej. Wojewódzkiego 468,  Rozporządzenie Nr 11/91 
Wojewody Bydgoskiego z dn. 01.07.1991 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Bydgoskiego Nr 
15 z 30 lipca 1991 r.),  który rośnie w miejscowości Grabowa Buchta, na dz. ewid. nr 8, obręb 
Brzeziny, w gminie Osie, stanowiącego własność Powiatu Świeckiego w Zarządzie Powiatowego 
Zarządu Dróg.

W/w drzewo jest całkowicie obumarłe. Nie rokuje szansy na przeżycie w związku z czym 
utraciło swoje walory przyrodnicze.

Lipy drobnolistnej (2 szt.) o obwodzie w pierśnicy 310 cm oraz 328 cm. Stanowiące cześć alei 
lipowej pomnika  przyrody   nr rej. Wojewódzkiego 209,  Rozporządzenie Nr 305/93  Wojewody 
Bydgoskiego z dn. 26.10.1993 r. (Dz.Urz.Woj.Bydg. z 1994 r. nr 20, poz. 316), rosnące 
w miejscowości Osie, na dz. ewid. nr  346, obręb Osie, w gminie Osie, stanowiącego własność 
Gminy Osie.

W/w drzewa są całkowicie obumarłe. Nie rokują szansy na przeżycie w związku z czym utraciły 
swoje walory przyrodnicze a w związku położeniem w obrębie drogi gminnej stanowią zagrożenie 
dla użytkowników drogi gminnej.

W odniesieniu do w/w drzew  o zniesieniu statusu formy ochrony przyrody decydują obie 
przesłanki: utrata wartości przyrodniczych, dla których drzewo zostało objęte ochroną prawną..

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ww. przytoczonej ustawy o ochronie przyrody projekt uchwały został 
uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, który wydał 
w przedmiotowej sprawie pozytywne postanowienie znak:WPN.623.3.2016.NG z dnia 12 lutego 
2016r.

Id: 0AE04FD8-8769-444B-8B0A-2CFC31A5B430. Podpisany Strona 2




